
UCHWAŁA NR LXXIV/985/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi usytuowanemu u zbiegu ul. 17 Stycznia i ul. por. Leona Włodarczaka 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm), Rada Miejska Leszna uchwala co następuje: 

§ 1. Skwer położony u zbiegu ul. 17 Stycznia i por. Leona Włodarczaka otrzymuje nazwę: 

SKWER GRUPY „LESZNO”. 

Usytuowanie skweru w terenie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Tomasz Malepszy 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały  Nr LXXIV/985/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

w sprawie nadania nazwy skwerowi usytuowanemu u zbiegu ul. 17 Stycznia i ul. por. Leona Włodarczaka 

 

Nadanie nazwy: Skwer Grupy „Leszno” będzie doskonale kultywowało pamięć o Powstaniu 

Wielkopolskim. Dzięki temu uda się utrwalić w świadomości społecznej ten historyczny ważny moment. 

Grupa „Leszno” była jednostką powstańczą działającą pomiędzy oddziałami frontu zachodniego  

i frontu południowego. Jej dowódcą 13 stycznia 1919 roku mianowany został pochodzący z Ponieca por. dr 

Bernard Śliwiński. Grupa „Leszno” walczyła z niemieckimi oddziałami skoncentrowanymi  

w garnizonie leszczyńskim aż do zawarcia rozejmu w Trewirze 16 lutego 1919 roku. W dniu 6 marca 1919 

roku rozkazem gen. Józefa Dowbora¬Muśnickiego Grupa „Leszno” została przeformowana  

w 6 pułk strzelców wielkopolskich, który po zjednoczeniu Wojsk Wielkopolskich z Wojskiem Polskim stał 

się 60 pułkiem piechoty wielkopolskiej. 

 

Opracował: 

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 

 


